
 

ГРАФИК 

ликвидации академической задолженности студентов  

факультета истории, управления и права 

за 1-семестр 2021-2022 учебного года 

(очная форма обучения) 
Ф.И.О. 

преподавателя,  

ученое звание, ученая степень, 

должность 

Наименование дисциплины 
Дата приема 

задолженности 

Время 

приема 

Место 

приема, 

№ ауд. 

Берман Андрей 

Геннадьевич,  
к.ист.н., доцент кафедры 

История Древнего Востока  
25.02.2022 

28.02.2022 

8.15-16.50 

406 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности  

08.02.2022 

11.02.2022 

14.02.2022 

17.02.2022 
История России (XVIII - начало XX 

века) КР  

Новейшая отечественная история КР  
11.02.2022 

14.02.2022 

Педагогическая практика  
25.02.2022 

28.02.2022 

Волков Павел  

Николаевич,  

к. ист. н., доцент кафедры 

Новейшая история стран Европы и 

Америки  

16.02.2022 

18.02.2022 

21.02.2022 

23.02.2022 
8.15-16.50 

421 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Новейшая отечественная история КР  

Содружество Независимых Государств 

и страны Балтии  

21.02.2022 

23.02.2022 

Григорьев Валерий 

Сергеевич,  

д. ист. н., профессор кафедры 

История Чувашии  
16.02.2022 

21.02.2022 
8.15-16.50 

414 каб. 

5-го уч. 

корпуса Источниковедение  
16.02.2022 

25.02.2022 

Ефимов Лев  

Архипович,  

д. ист. н., профессор кафедры 

Вспомогательные исторические 

дисциплины  

09.02.2022 

22.02.2022 

8.15-16.50 

414 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Новейшая отечественная история 

  

10.02.2022 

17.02.2022 

22.02.2022 

25.02.2022 
Новейшая отечественная история КР  

Касимов Евгений 

Витальевич, 

к. ист. н., доцент кафедры 

История России (с древнейших времен 

до конца XVII века)  

14.02.2022 

18.02.2022 

8.15-16.50 

414 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

История Средних веков  
10.02.2022 

14.02.2022 

Новая история стран Европы и 

Америки  

10.02.2022 

22.02.2022 

История государственного управления 

в России  

09.02.2022 

28.02.2022 

Тимофеев Валерий 

Владимирович 

к. ист. н., доцент кафедры 

История России (XVIII – начало XX 

века)  

07.02.2022 

17.02.2022 

22.02.2022 

28.02.2022 

8.15-16.50 

414 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Гасанова Малека 

Нусраддин Кызы, 

доцент кафедры 

Методика обучения обществознанию  
08.02.2022 

15.02.2022 
13.40 

414 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Козлов Федор  

Николаевич, 

к. ист. н., доцент кафедры 

Ознакомительная практика  
11.02.2022 

18.02.2022 
11.30 

414 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Мясников Николай 

Станиславович,  

к. ист. н., доцент кафедры 

История первобытного общества  
10.02.2022 

11.02.2022 
12.00-15.10 

400 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Володина Анна  

Алексеевна, 

доцент кафедры 

Методика обучения истории  
12.02.2022 

19.02.2022 
11.30 

414 каб. 

5-го уч. 

корпуса 



Андреева Екатерина 

Александровна, к. псих. н., 

доцент кафедры 

Психология 
15.02.2022 

22.02.2022 
15.10 

419 каб.  

5-го уч. 

корпуса 

Симень Владимир 

Петрович, 

к. пед. н., профессор кафедры 

Физическая культура и спорт 

 

 

14.02.2022 

 
9.55 

спортзал 
17.02.2022 

 
15.20 

Степанова Светлана 

Евгеньевна, к. филос. н., 

доцент кафедры 

Основы самоменеджмента  

 
11.02.2022 

10.00 

405 каб.  

5-го уч. 

корпуса 
Гражданское и патриотическое 

воспитание 
16.02.2022 

Димитриева Ольга 

Альбертовна, к. фил. н., 

доцент кафедры 

Русский язык и деловые коммуникации 
08.02.2022 

15.02.2022 
15.15 

308 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Индейкина Ольга 

Сергеевна, к. биол. н., 

доцент кафедры 

Безопасность жизнедеятельности 

 

09.02.2022 

18.02.2022 
13.40 

213 каб.  

3-го уч. 

корпуса 

Герасимова Алина 

Германовна, к. пед. н., 

доцент кафедры 

Информатика и информационно-

коммуникационные технологии 

09.02.2022 

 
14.00-15.00 

410 каб.  

5-го уч. 

корпуса 

11.02.2022 

 
12.00-13.00 

210 каб.  

5-го уч. 

корпуса 

Тенякова Елена 

Александровна, к. пед. н., 

доцент кафедры 

Иностранный язык  

 
10.02.2022 11.30 

403 каб.  

5-го уч. 

корпуса 
Практический курс английского языка 

 

Страноведение 11.02.2022 11.30 

303 каб.  

5-го уч. 

корпуса 

Вишневская Марина 

Николаевна,  

к. пед. н., доцент кафедры 

Психология 

10.02.2022 11.30 

403 каб.  

5-го уч. 

корпуса 

11.02.2022 11.30 

303 каб.  

5-го уч. 

корпуса 

Кордон Тамара 

Анатольевна,  

к. пед. н., доцент кафедры 

Иностранный язык 
09.02.2022 

10.02.2022 
15.20 

208 каб.  

гл. 

корпуса 

Кириллов Александр 

Алексеевич,  
доцент кафедры 

Правоведение 
15.02.2022 

22.02.2022 
11.30 

419 каб.  

5-го уч. 

корпуса 

Николаева Анастасия 

Юрьевна,  
ст. преп. кафедры 

Профессиональная этика 

14.02.2022 13.40 

300 каб.  

5-го уч. 

корпуса 

16.02.2022 13.40 

300 каб.  

5-го уч. 

корпуса 

Воробьева Инна 

Валериановна,  
к. пед. н., доцент кафедры 

Иностранный язык 

9.02.2022 13.40 

220 каб. 

гл. 

корпуса 

10.02.2022 15.10 

418 каб.  

5-го уч. 

корпуса 

Гаврилова Нелли 

Геннадьевна, к. пед. н., 

доцент кафедры 

Педагогика 

14.02.2022 

 
11.30 219 каб. 

гл. 

корпуса 17.02.2022 
11.30 

13.40 



Белов Георгий 

Леонидович,  
к. экон. н., доцент, зав. 

кафедрой 

Прикладная экономика 07.02.2022 

14.02.2022 

21.02.2022 

14.00-16.50 

424 каб. 

5-го уч. 

корпуса Финансы, денежное обращение и 

кредит 

11.02.2022 

14.02.2022 

21.02.2022 

Васильева Наталья 

Владимировна,  

доцент кафедры 

физического воспитания 

Элективные курсы по физической 

культуре и спорту 24.02.2022 
8.15 - 9.45 

9.55-11.25 

спортзал 

5-й 

корпус 

28.02.2022 
8.15-9.45 

9.55-11.25 

спортзал 

глав. 

корпус 

Гунина Елена 

Васильевна,  

доцент кафедры педагогики 

и гуманитарных дисциплин 

Психология профессионального 

образования 

 

15.02.2022 

22.02.2022 
11.30-12.00 

420каб.  

5-й 

корпус 

Моисеев Андрей 

Николаевич, 

к. полит. н., доцент 

кафедры 

Конституционное право 

09.02.2022 

14.02.2022 

11.30-13.30 

15.10-16.10 

422 каб. 

5-го уч. 

корпуса Административный процесс 

 

Данилова Светлана 

Геннадьевна, 

к. экон. н., доцент кафедры 

Гражданское право 
10.02.2022 

17.02.2022 
13.40-15.10 

217 каб. 

гл. 

корпуса 

Нечаева Елена 

Владимировна,  
к. юрид. н., доцент 

Технологическая (проектно-

технологическая) практика 

14.02.2022 

21.02.2022 
11.30 

422 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Кириллов Александр 

Алексеевич,  

доцент кафедры  

Правоведение 

08.02.2022 

14.02.2022 

15.02.2022 

11.25 

15.10 

11.25 

419 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Тихонов Владимир 

Ильич,  

доцент кафедры 

Эксплуатационная практика 14.02.2022 14.00 

422 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

 

 

                                                     


