## ГРАФИК

## ликвидации академической задолженности студентов факультета истории, управления и права за 1-семестр 2021-2022 учебного года (очная форма обучения)

	очная форма обучения	· <i>)</i>	1	1
Ф.И.О. преподавателя, ученое звание, ученая степень, должность	Наименование дисциплины	Дата приема задолженности	Время приема	Место приема, № ауд.
Берман Андрей Геннадьевич, к.ист.н., доцент кафедры	История Древнего Востока	25.02.2022 28.02.2022	8.15-16.50	406 каб. 5-го уч. корпуса
	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности История России (XVIII - начало XX века) КР	08.02.2022 11.02.2022 14.02.2022 17.02.2022		
	Новейшая отечественная история КР	11.02.2022 14.02.2022		
	Педагогическая практика	25.02.2022 28.02.2022		
Волков Павел	Новейшая история стран Европы и Америки	16.02.2022 18.02.2022	8.15-16.50	421 каб. 5-го уч. корпуса 414 каб. 5-го уч. корпуса
Николаевич, к. ист. н., доцент кафедры	Новейшая отечественная история КР Содружество Независимых Государств	21.02.2022 23.02.2022 21.02.2022		
	и страны Балтии	23.02.2022 16.02.2022		
Григорьев Валерий Сергеевич, д. ист. н., профессор кафедры	История Чувашии Источниковедение	21.02.2022 16.02.2022 25.02.2022	8.15-16.50	
Ефимов Лев Архипович, д. ист. н., профессор кафедры	Вспомогательные исторические дисциплины	09.02.2022 22.02.2022	8.15-16.50	414 каб. 5-го уч. корпуса
	Новейшая отечественная история  Новейшая отечественная история КР	10.02.2022 17.02.2022 22.02.2022		
Касимов Евгений Витальевич, к. ист. н., доцент кафедры	История России (с древнейших времен до конца XVII века)	25.02.2022 14.02.2022 18.02.2022	8.15-16.50	414 каб. 5-го уч. корпуса
	История Средних веков	10.02.2022 14.02.2022		
	Новая история стран Европы и Америки История государственного управления в России	10.02.2022 22.02.2022 09.02.2022 28.02.2022		
Тимофеев Валерий Владимирович к. ист. н., доцент кафедры	История России (XVIII – начало XX века)	07.02.2022 17.02.2022 22.02.2022 28.02.2022	8.15-16.50	414 каб. 5-го уч. корпуса
Гасанова Малека Нусраддин Кызы, доцент кафедры	Методика обучения обществознанию	08.02.2022 15.02.2022	13.40	414 каб. 5-го уч. корпуса
Козлов Федор Николаевич, к. ист. н., доцент кафедры	Ознакомительная практика	11.02.2022 18.02.2022	11.30	414 каб. 5-го уч. корпуса
Мясников Николай Станиславович, к. ист. н., доцент кафедры	История первобытного общества	10.02.2022 11.02.2022	12.00-15.10	400 каб. 5-го уч. корпуса
Володина Анна Алексеевна, доцент кафедры	Методика обучения истории	12.02.2022 19.02.2022	11.30	414 каб. 5-го уч. корпуса

Андреева Екатерина Александровна, к. псих. н., доцент кафедры	Психология	15.02.2022 22.02.2022	15.10	419 каб. 5-го уч. корпуса
	Физическая культура и спорт	14.02.2022	9.55	спортзал
		17.02.2022	15.20	
Степанова Светлана Евгеньевна, к. филос. н., доцент кафедры	Основы самоменеджмента	11.02.2022	10.00	405 каб.
	Гражданское и патриотическое воспитание	16.02.2022		5-го уч. корпуса
Димитриева Ольга Альбертовна, к. фил. н., доцент кафедры	Русский язык и деловые коммуникации	08.02.2022 15.02.2022	15.15	308 каб. 5-го уч. корпуса
Индейкина Ольга Сергеевна, к. биол. н., доцент кафедры	Безопасность жизнедеятельности	09.02.2022 18.02.2022	13.40	213 каб. 3-го уч. корпуса
Герасимова Алина Германовна, к. пед. н., доцент кафедры	Информатика и информационно- коммуникационные технологии	09.02.2022	14.00-15.00	410 каб. 5-го уч. корпуса
		11.02.2022	12.00-13.00	210 каб. 5-го уч. корпуса
<b>Тенякова Елена Александровна</b> , к. пед. н., доцент кафедры	Иностранный язык Практический курс английского языка	10.02.2022	11.30	403 каб. 5-го уч. корпуса
	Страноведение	11.02.2022	11.30	303 каб. 5-го уч. корпуса
Вишневская Марина Николаевна, к. пед. н., доцент кафедры	Психология	10.02.2022	11.30	403 каб. 5-го уч. корпуса
		11.02.2022	11.30	303 каб. 5-го уч. корпуса
Кордон Тамара Анатольевна, к. пед. н., доцент кафедры	Иностранный язык	09.02.2022 10.02.2022	15.20	208 каб. гл. корпуса
Кириллов Александр Алексеевич, доцент кафедры	Правоведение	15.02.2022 22.02.2022	11.30	419 каб. 5-го уч. корпуса
Николаева Анастасия Юрьевна, ст. преп. кафедры	Профессиональная этика	14.02.2022	13.40	300 каб. 5-го уч. корпуса
		16.02.2022	13.40	300 каб. 5-го уч. корпуса
Воробьева Инна Валериановна, к. пед. н., доцент кафедры	Иностранный язык	9.02.2022	13.40	220 каб. гл. корпуса
		10.02.2022	15.10	418 каб. 5-го уч. корпуса
Гаврилова Нелли Геннадьевна, к. пед. н., доцент кафедры	Педагогика	14.02.2022	11.30	219 каб.
		17.02.2022	11.30 13.40	гл. корпуса

Белов Георгий Леонидович, к. экон. н., доцент, зав. кафедрой	Прикладная экономика	07.02.2022 14.02.2022 21.02.2022	14.00-16.50	424 каб. 5-го уч.
	Финансы, денежное обращение и кредит	11.02.2022 14.02.2022 21.02.2022		корпуса
Васильева Наталья Владимировна, доцент кафедры	Элективные курсы по физической культуре и спорту	24.02.2022	8.15 - 9.45 9.55-11.25	спортзал 5-й корпус
физического воспитания		28.02.2022	8.15-9.45 9.55-11.25	спортзал глав. корпус
Гунина Елена Васильевна, доцент кафедры педагогики и гуманитарных дисциплин	Психология профессионального образования	15.02.2022 22.02.2022	11.30-12.00	420каб. 5-й корпус
Моисеев Андрей Николаевич, к. полит. н., доцент кафедры	Конституционное право Административный процесс	09.02.2022 - 14.02.2022	11.30-13.30 15.10-16.10	422 каб. 5-го уч. корпуса
Данилова Светлана Геннадьевна, к. экон. н., доцент кафедры	Гражданское право	10.02.2022 17.02.2022	13.40-15.10	217 каб. гл. корпуса
Нечаева Елена Владимировна, к. юрид. н., доцент	Технологическая (проектно- технологическая) практика	14.02.2022 21.02.2022	11.30	422 каб. 5-го уч. корпуса
Кириллов Александр Алексеевич, доцент кафедры	Правоведение	08.02.2022 14.02.2022 15.02.2022	11.25 15.10 11.25	419 каб. 5-го уч. корпуса
Тихонов Владимир Ильич, доцент кафедры	Эксплуатационная практика	14.02.2022	14.00	422 каб. 5-го уч. корпуса